Për mjetet me 10 ose më shumë vite përdorimi: 

a)  autoveturat 60 000 (gjashtëdhjetë mijë) lekë; 

b)  mjetet e tjera për transportin e jo më shumë se 10 personave, mikrobusë,  furgona  

dhe  mjete  të  tjera  për  transportimin  e mallrave, me peshëmbajtje deri në 5 tonë: 128 000 

(njëqind e njëzet e tetë mijë) lekë; 

c) autobusët dhe mjetet e tjera për transportin e mallrave, me peshëmbajtje mbi 5 

tonë: 160 000 (njëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë; 

ç) traktorët rrugorë (koka tërheqëse): 64 000 (gjashtëdhjetë e katër mijë) lekë. 

5.2. Për mjetet me më pak se 10 vite përdorimi: 

a)  autoveturat 40 000 (dyzet mijë) lekë; 

b) mjetet e tjera për transportin e jo më shumë se 10 personave, mikrobusë, furgona  

dhe  mjete  të  tjera për  transportimin  e mallrave, me peshëmbajtje deri në 5 tonë: 80 000 

(tetëdhjetë mijë) lekë; 

c) autobusët dhe mjetet e tjera për transportin e mallrave, me peshëmbajtje mbi 5 

tonë: 80 000 (tetëdhjetë mijë) lekë; 

ç)  traktorët rrugorë (koka tërheqëse): 48 000 (dyzet e tetë mijë) lekë. 

5.3. Taksa e importimit të autoveturave llogaritet sipas formulës së mëposhtme: 

Taksa fikse x cilindrata e motorit x koeficienti i viteve të përdorimit; 

-  “Taksa fikse” për çdo autoveturë me benzinë është 20 000 (njëzet mijë) lekë, ndërsa 

për çdo autoveturë me naftë 25 000 (njëzet e pesë mijë) lekë. 

- “Cilindrata e motorit” është vëllimi i dhomës së djegies së motorit, i shprehur në 

centimetër kub (cm3). 

- “Koeficientët e viteve të përdorimit” janë si më poshtë: 

i) deri në 2 vite nga data e prodhimit:                       0,0016;